IVEIRA N LSO APA
1 S  etário

EVANIDA RE RA DE BARROS BEMQUERER
Vice-Presidente

Camara Municipal de  Grão  Mogol
RUA SANTO  ANTONIO,  120 - CENTRO - GRÃO MOGOL - MINAS GERAIS
CEP 39570-000 - FONE: (38) 3238-1149 -  E-MAIL:  camaragm@bol.com.br

RESOLUÇÃO N° 001/2023

Estabelece, nos termos do  Art.  5° e Parágrafo
tnico da Resolução n° 005/2020 de 17/08/2020 a atualização do subsidio
dos vereadores da  Camara  Municipal de Grão Mogol, tomando por
base o INPC (Índice Nacional de Preço ao Consumidor) acumulado de
2022.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Grão
Mogol, no uso de suas atribuições legais, faz saber a seguinte deliberação
administrativa:

Art.  10  - Fica atualizado para R$7.351,54 (sete
mil, trezentos e cinqüenta e um reais e cinqüenta e quatro centavos)
mensais, o subsidio dos vereadores da  Camara  Municipal de Grdo Mogol.

Parágrafo tnico — A atualização refere-se ao
INPC acumulado no ano de 2022, num total de 5,93% (cinco virgula
noventa e três por cento).

Art.  20  - Esta Resoluçao entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2023.

Camara Municipal de  Grão  Mogol, 07 de
fevereiro de 2023.

MARL  VEIA DE LMAEIDA COSTA
Presidente

	Page 1